
 Врз основа на член 22-а од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/02, 83/05, 81/08, 18/11, 51/11, 
64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), член 22 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02) и член 38 став 1 алинеа 11 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 25/06, 8/10, 18/14, 
13/20, 2/21 и 5/21 год.), Советот на Општина Гевгелија, на седницата одржана на 29.01.2024 година, донесе:  

ПРОГРАМА  
за финансирање на спортските активности во општина Гевгелија за 2024 година 

 
 

Наслов на програмата: Програма за финансирање на спортските активности во општина Гевгелија за 2024 година 
Град/општина Општина Гевгелија 
Сектор (организациона 
единица) надлежен за  
спроведување на програмата 

Одделение за социјална, здравствена, детска и други заштити, култура и спорт 

Вид на програмата 
 

  Хоризонтална                                                                                                     
   Вертикална                                                                     

 
Правен основ  Законски обврски: 

- Закон за спорт; 
- Закон за локална самоуправа; 
- Закон за еднакви можности на жените и мажите; 
- Закон за спречување и заштита од дискриминација. 
 

 Обврски од национални Стратегии: 
- Статут на Општина Гевгелија, 
- Стратегија за родова еднаквост. 

 
1. Вовед/опис на програмата 
 

Со оваа Програма се планираат активности на Општина Гевгелија во областа на спортот и 
средствата за финансирање на истите од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година. 

 
2. Процес на донесување на 
програмата или 
идентификување на точки за 
подобрување 

 Градоначалникот на Општина Гевгелија, на 19 октомври 2023 година, распиша Конкурс за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија за 2024 година. Конкурсот траеше 
цел месец, односно до 15 ноември 2023 година. На Конкурсот, можеa да учествуваат: правни и 
физички лица – државјани на Република Северна Македонија. 



Под правни лица се подразбираат: спортски здруженија, спортски клубови, здруженија на 
граѓани, училишни спортски сојузи, трговски друштва, акционерски друштва, трговци поединци, 
регистрирани во Република Северна Македонија за вршење дејност спорт, како и правни лица кои 
покрај регистрацијата за вршење дејност од друга област, се регистрирани и за вршење дејност 
спорт. 

 Апликациите се доставуваа во Одделението за социјална, здравствена, детска и други 
заштити, култура и спорт и во предвидениот рок за аплицирање пристигнаа 40 апликации. По 
нивното разгледување, согласно утврдените критериуми за финансирање, на предлог на 
Градоначалникот е подготвена Програмата. Одобрени им се средства на 39 физички и правни лица, 
а одбиена е една апликација поради неисполнување на критериумите за доделување на средствата. 

Согласно собраните податоци и анализи од минатата година, а добиени преку бараните 
индикатори во Наративните и финансови извештаи за реализација на активностите опфатени со 
Програмата за финансирање на спортските активности, Општина Гевгелија дала поддршка на: 

 
-  4 спортски машки клуба и 2 женски спортски клуба; 
- 3 самостојни спортистки и 3 самостојни спортистки; 
- 2 училишни спортски клуба. 
 
Раководни структури во НВО: 
1. ЖРК „Ветерани Југ“- Гевгелија (Претседател Ж- 1, бр. на членови на УО Ж- 3, бр. на учесници Ж- 
12); 
2. ЗГ „Ангелов“- Богородица (Претседател М- 1, бр. на членови во УО- 5 М- 3 Ж- 2, бр. на учесници- 
350 М- 320 Ж- 20); 
3. Шаховски клуб „7 Ноември“- Гевгелија (Претседател М- 1, бр. на членови во УО М- 5, бр. на 
учесници  М-  40); 
4. МК „Ретки птици“- Гевгелија (Претседател М- 1, бр. на членови во УО- 5, М- 4 Ж- 1, бр. на учесници 
М- 24); 
5. Училишен спортски клуб „Јосиф Јосифовски“- Гевгелија (Претседател  М- 1, бр. на членови во УО- 
5 М- 4 Ж- 1, бр. на ученици- 80 М- 40 Ж- 40); 
6. ЗГ МК „Ретки птици ГББ“- Гевгелија (Претседател  М- 1, бр. на членови во УО М- 6, бр. на учесници 
М- 35); 
7. Женски ракометен клуб- Гевгелија (Претседател  М- 1, бр. на членови во УО- 5 М- 2 Ж- 3, бр. на 
учесници  Ж- 45); 
8. Здружение на риболовци, СРК „Акваспорт Гевгелија“ (Претседател  М- 1, бр. на членови во УО М- 
7, бр. на учесници М- 15; 



9. Тениски клуб „Круна“- Гевгелија (Претседател  М- 1, бр. на членови во УО М- 5, бр. на учесници- 
45 М- 30 Ж- 15); 
10. КМФ „Млади Миравци“- Гевгелија (Претседател  М- 1, бр. на членови во УО – 8 М- 7 Ж- 1, 
бр. на учесници- 260 М- 230 Ж- 20); 
11. СД „Тихо“- Миравци (Претседател  М- 1, бр. на членови во УО М- 5, бр. на учесници- 35 
М- 25 Ж- 10); 
12. Мотокрос Клуб- Гевгелија (Претседател  М- 1, бр. на членови во УО М- 3, бр. на учесници М- 7); 
13. РК „Партизан 2016“- Гевгелија (Претседател  М- 1, бр. на членови во УО М- 5. бр. на учесници М- 
50); 
14. ЗПСК „Кожуф“- Гевгелија (Претседател  М- 1, бр. на членови во УО- 17 М- 8 Ж- 9, бр. на 
учесници- 107 М- 56 Ж- 51); 
15. ЗГ Атлетски клуб „7 Ноември“- Гевгелија (Претседател  М- 1, бр. на членови во УО М- 5, бр. на 
учесници- 2.300 и М и Ж); 
16. Училишен  спортски клуб „Владо Кантарџиев“- Гевгелија (Претседател  М- 1, бр. на членови во 
УO- 3 
М- 1 Ж- 2, бр. на ученици- 150 М- 70 Ж- 51); 
17. Општински сојуз на учил. спорт- Гевгелија (Претседател М- 1, бр. на членови во УО- 5 М- 4 Ж- 4, 
бр. на учесници- 400 М- 200 Ж- 200); 
18. „Мистик денс“- Гевгелија (Претседател  М- 1, бр. на членови во УО- 5 М- 2 – Ж- 3, бр. на 
учесници- 350 М- 3 Ж- 347), 
19. ПСК „Двете уши“- Гевгелија (Претседател  М- 1, бр. на членови во УО- 5 М- 4 Ж- 4, бр. на 
учесници- 400 М- 200 Ж- 200); 
20. ЗГ Навивачки клуб „Фантоми“- Гевгелија (Претседател  М- 1, бр. на членови во УО М- 8, бр. на 
учесници М- 200); 
21. ЗГ „Еко лајф“- Гевгелија (Претседател  Ж- 1, бр. на членови во УО- 3 М- 1 Ж- 2, бр. на учесници- 
деца и млади од 6 до 14 години), 
22. Здружение на слепи лица- Гевгелија (Претседател  М- 1, бр. на членови во УО-5 М- 4 Ж- 4, бр. на 
учесници- 400 М- 200 Ж- 200); 
23. ФК „Кожув“- Гевгелија (Претседател  М- 1, бр. на членови во УО-5 М- 4 Ж- 4, бр. на учесници- 34 
М- 29 Ж- 5); 
24. КК „Кожув“ АД Гевгелија (Претседатели- 3  М- 2 Ж-1, бр. на членови во УО-11 М- 10 Ж- 1, бр. на 
учесници М- 29. 
 
 
 



3. Цел на програмата или 
цели и опис 
 

Основни цели на оваа Програма се обезбедување услови и преземање системски мерки за 
поддршка на спортот, односно: спортисти, спортистки, машки и женски спортски клубови, спортски 
сојузи и (традиционални) спортски манифестации, финансиски ќе поддржува организирање на 
активности за развој и унапредување на:  

- традиционалните спортски приредби и манифестации од локален, регионален, национален 
и меѓународен карактер;  

- програмите, проектите и активностите на сите заинтересирани спортски субјекти кои ќе 
достават програми и проекти за организирање на манифестации и спортски настани од особен 
интерес за општина Гевгелија;  

- програмите, проектите и активностите на спортисти- аматери, учениците и ученичките во 
основните и средното училиште на подрачјето на општина Гевгелија;  

- спортско- рекреативните активности на машки и женски лица со попреченост. 
 

4. Мерки (или тематска  
област) 

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ФИЗИЧКИ И ПРАВНИ ЛИЦА КОИ РЕАЛИЗИРААТ АКТИВНОСТИ 
ВО ОБЛАСТА НА СПОРТОТ 

 
р. 
бр. 

Апликант Активности одобрени 
средства 

1. УСК „ Јосиф Јосифовски“- 
Гевгелија 

1.Клуб Јосиф Јосифовски-Гевгелија – училишен спорт (учество на ученици во 
фудбал, футсал, кошарка, одбојка, ракомет, пинг-понг, атлетика, Државни 
натпревари и натпревари во лиги во училишен спорт) 
2. Училишни натпревари-  
Меѓукласни натпревари во: футсал,  кошарка,  одбојка, ракомет, пинг-понг 
3. Велосипедизам 
4. Планинарење 
 

30.000 д. 

2.  ЗГ „Еко лајф“- Гевгелија 1. Гевгелиска детска олимпијада 2024 
 

20.000 д. 

3. КМФ „Млади Миравци“- 
Миравци 

1. 35. Меморијален турнир во мал фудбал КМФ- Миравци 
 
 

100.000 д. 

4.  АМД „Дичо Панов“- 
Гевгелија 

1. „Гевгелиски велотлон“ (возење оff road велосипед, трчање и совладување 
препреки) 
 
 

100.000 д. 



5. УСК „Владо Кантарџиев“- 
Гевгелија 

1. Училишен спорт: фудбал, футсал, кошарка, одбојка, ракомет, пинг-понг, 
атлетика, општински, зонски, регионални и државни натпревари во лиги во 
учил. спорт 
2. Училишни натпревари – меѓуодделенски натпревари во: футсал, кошарка, 
одбојка, ракомет, пинг-понг 
3. Велосипедизам 
4. Планинарење 
 

20.000 д. 

6.  ЗГ Тениски клуб „Круна“- 
Гевгелија 

1. Тениски турнир „Круна Опен“ 
2. Учество на турнири по категории 
3. Тениска школа 
5. Изградба на монтажни трибини 
6. Замена на оштетена заштитна ограда 
 

40.000 д. 

7.  Општински сојуз на 
училишен спорт- Гевгелија 

1. Училишен спорт: фудбал, футсал, кошарка, одбојка, ракомет, пинг-понг, 
атлетика, општински, зонски, регионални и државни натпревари во лиги во 
учил. спорт 
2. Училишни натпревари – општински натпревари во: футсал, кошарка, 
одбојка, ракомет, пинг-понг 
3. Велосипедизам 
4. Планинарење 
 

30.000 д. 

8.  Ракометен клуб „Партизан- 
2016 Спорт“- Гевгелија 

1. Натпреварувачка сезона во Прва машка лига 23-24 и  24-25 г.  
2. Натпреварувачка сезона во Кадетна машка лига 23-24 г и 24-25 г. 
 

1.000.000 д. 

9.  ЗГ МК „Ретки птици ГББ“- 
Гевгелија 

1. Отворање на сезона 2024 
2. Мото собир Гевгелија 2024 
3. Едукација на деца од претшколска возраст 
4. Одбележување на 8 Септември, Независност на Македонија 
 

30.000 д. 

10. Тина Сламкова- Гевгелија 1. Годишна регистрација кон ТФСМ за 2023 година 
2. Годишна регистрација кон ITF за 2023 година 
3. Котизација за турнири кон ТФСМ за 2023 година (зимски календар) 
4. Котизација за турнири кон ТФСМ за 2023 година (летен календар) 
5. Котизација за турнири кон ITF за 2023 година 

20.000 д. 



6. Патни расходи 
7. Расходи за сместување 
8. Тренинзи и кондициона подготовка 
9. Спортска опрема и реквизити 
 

11.  Шаховски клуб „7 Ноември 
2021“- Гевгелија 

1. Учество во 2. лига за сениори 
2. Меѓународен шаховски турнир 2024 
3. Младински државни првенства и турнири за пионери и младинци 
4. Гранд при турнири за сениори и младинци за 2024 
 

350.000 д. 

12.  МК „Ретки птици“- Гевгелија 1. „Гимкана“ во чест на починати членови од МК „РП“ 
2. Учество на меѓународни мото- собири 
3. Рели- Независност на РСМ 
4. ФИМ Рели Италија  
 

40.000 д. 

13. Мотокрос клуб- Гевгелија 1. Учество на трки во Национален мотокрос шампионат и во БМУ европски 
мотокрос шампионат 
2. Организирање натпревар во Национален мококрос шампионат на патеката 
Милци- Гевгелија 
 

120.000 д. 

14. Здружение на риболовци, 
спортско-рекреативен клуб 
„АКВАСПОРТ“- Гевгелија 

1. Крапска дружба „Боила клуб“- лов на крап, Св. Николе 
2.  Интернационален турнир Robson cup- морски риболов од брег, Полска 
3. Интернационален турнир Respect the sea- морски риболов од брег, Грција 
 

20.000 д. 

15. Планинарски спортски клуб 
„Двете уши“- Гевгелија 

1.  6. Традиционален планинарски марш- Смрдлива Вода- Исирова пресека- 
Натстрешница- Врв Сува Рупа- Врв Мала Рупа 
2. Планинарска акција- Михајлово- Врв Дудица- Караула Шаренка- Врв Порта- 
Врв Зелен Брег- Врв Мала Рупа- Смрдлива Вода 
3. Планинарски предизвик: врвови на Кожуф 
4. Планинарски акции- Годишна програма за 2024 г. 
5. Кампување на Кожуф 
 

140.000 д. 

16. ЗГ Атлетски клуб „7 
Ноември“- Гевгелија 

1. Натпреварување во домашни и меѓународни трки 
2. November run- трки на 5 и 10 км., детски трки и инклузивна трка 
 

900.000 д. 



17.  Кошаркарски клуб 
„Гевгелија“- Гевгелија 

1. Натпревари во 3. лига мажи сезона 2023/2024 
2. Плеј офф натпревари за квалификација во 2 Лига 
 

750.000 д. 

18.  Кошаркаски клуб „Кожув 
АД“- Гевгелија 

 1. Кошаркарско првенство- СУПЕРЛИГА сениори 
2. Куп на С. Македонија- Сениори 
3. Младинска лига М-18 
4. Младинска лига М-16 
5. Младинска лига М-14 
 

9.000.000 д. 

19.  Карате клуб „Армор“- 
Гевгелија 
 

1. Натпреварувања во домашни и меѓународни натпревари 
10.000 д. 

20. Слободанка Лозановска, 
Гевгелија 

1. Годишна регистрација кон МТФ за 2024 г. 
2. Годишна регистрација кон ITF за 2024 г. 
3. Котизација за турнири кон МТФ  за 2024 г. 
4. Котизација за турнири кон ITF за 2023 г. 
5. Патни расходи и сместување 
6. Спортска опрема и реквизити 
7. Приватни тренинзи во тениски клубови и академии во државата и надвор 
 

20.000 д. 

21. 
 

Влатко Семенаков, 
Гевгелија 
 

1. Домашни атлетски трки 
2. Меѓународни атлетски трки 20.000 д. 

22. Тодор Анчев, Гевгелија 1. Домашни атлетски трки 
2. Меѓународни атлетски трки 
 

20.000 д. 

23. Здружение на спорт и 
рекреација на инвалиди- 
Гевгелија 

1. Меѓуопштински натпревар во пинг-понг  
2. Меѓуопштински натпревар во стрелаштво 
3. Меѓуопштински натпревар во атлетика, фрлање копје, ѓуле и диск 
 

20.000 д. 

24. Здружение на лица со 
телесен инвалидитет 
„Мобилност“- Гевгелија 

1. Натпревар во бочија за лица со телесен инвалидитет 
2. Општински натпревар во ателтски дисциплини, фрлање копје, ѓуле и диск за 
лица со телесен инвалидитет, 
3. Натпревар во пинг-понг за лица со телесен инвалидитет 
 

20.000 д. 



25.  Здружение на планинарски 
спортски клуб „Кожуф“- 
Гевгелија 

1. Родители и деца на Кожуф 
2. Меморијален марш „Перо Илиевски“ 
3. Меморијал д-р Ѓорге Петков, 
4. Меморијал Димитар Кангов – Кангата 
5. Патронат Томе Шутов- Кротки 
6. Планинарски акции во државата и странство согласно Програма за 2024 
7. Инклузивно планинарење 
 

140.000 д. 

26. Женски ракометен клуб- 
Гевгелија 

1. Женска супер лига 
2. Женска кадетска лига 
3 Куп натпревари 
 

1.000.000 д. 

27. Спортски клуб на слепи 
лица „Аурора“- Гевгелија 
 

1. Меѓународен шаховски турнир за слепи и слабовидни лица 
20.000 д. 

28.  Здружение на слепи лица- 
Гевгелија 
 

1. Меѓународен шаховски турнир за слепи лица 
20.000 д. 

29. Фудбалски клуб „Кожув“- 
Гевгелија 
 

1. Натпревари во 2. Македонска фудбалска лига 
5.000.000 д. 

30. ЗГ Женски ракометен клуб 
„Ветерани Југ“- Гевгелија 

1. Тренинзи во спортска сала 
2. Балканска лига на ветерани во Бих и Србија, 
3. Пријателски натпревари во државата 
 

40.000 д. 

31.  Димитар Кочев, Гевгелија 1. Традиционален пријателски фудбалски натпревар помеѓу Гевгелија и 
Валандово за Спасовден 
 

20.000 д. 

32.  ЗГ за танц „Мистик Денс“- 
Гевгелија 

1. Internacional dance competition Gevgelija 2024 
2. Тековни активности 
3. Државно првенство за модерни танци во Скопје 
4. Виена опен 2024, Меѓународен танцов натпревар 
5. Салоника опен 2024, Грција 
6. Годишен концерт на „Мистик“  
 

250.000 д. 



33.  Клуб за мал фудбал 
„Проект“- Гевгелија 
 

1. Натпреварување во Футсал лига при Фудбалска федерација на Македонија 
80.000 д. 

34. ЗГ Навивачки клуб 
„Фантоми“- Гевгелија 
 

1. Меморијален турнир во мал фудбал „Никола Гелебешев“ 
150.000 д. 

35. Пинг-понг клуб „Гевдион 
2023“- Гевгелија 

1. Опремување функционален простор за тренинг и рекреативни активности 
2. Хуманитарен турнир во пинг-понг „Гевдион 2023“ 
 

50.000 д. 

36.  ЗГ „Ангелов- 2022“- 
Богородица 
 

1. Меморијален турнир во мал фудбал „Мирче Костов“-Богородица 
40.000 д. 

37. ЗГ „Чејнџмејкерс“- Гевгелија 1. Спортско дефиле „Гевгелија на точак“ 
 
 

30.000 д. 
 

38. ЗГ „Гевгелија точак клуб“- 
Гевгелија 

1. Пролетен вело натпревар „Гевгелиска пролет“ 
2. „Сите уф Серменин“ возење со велосипед 
3. Аматерски трки со велосипед „Гевгелија се трка“ 
 

50.000 д. 

39. ФК „Зорбас- Победа ДОО“- 
Мрзенци 
 

1. Натпревари во општинска лига 
30.000 д. 

40. Дополнителни активности 
 

1.260.000 д. 

Вкупно 
 

21.000.000 д. 

- За активностите од областа на спортот кои не се опфатени со оваа програма, а ќе се појават во текот на 2024 година и се од 
општ интерес за општината, Советот на Општината ќе изврши дополнување на истата.  

Одржувањето и изградбата на спортски објекти е предвидено во Програмата за уредување на градежно земјиште во општина 
Гевгелија за 2024 година. 
 

ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ ЗА ПОДДРЖУВАЊЕ И ПОМАГАЊЕ НА СПОРТСКИТЕ МАНИФЕСТАЦИИ  
 

- Освен со финансиски средства, Градоначалникот и Советот на Општина Гевгелија спортските манифестации ќе ги поддржува 
и помага со покровителство и доделување награди, признанија и пригодни подароци. 



 
4.1. Индикатори: 
* за правни лица: 
- број на поддржани машки и женски спортски клубови; 
- број на поддржани правни лица кои реализираат активности од областа на спортот; 
- број на жени и мажи во раководните органи на правните лица; 
- број на жени и мажи- носители на програмските активности; 
- број на  жени и мажи- учесници во програмските активности. 
- број на ученици и ученички вклучени во активностите на училишните спортски клубови; 
 
 
* за физички лица: 
- број на поддржани самостојни спортисти и спортистки. 
 
4.2. Носител/извршител на мерката: 
- Одделение за социјална, здравствена, детска и други заштити, култура и спорт; 
- Oдделение за финансиски прашања. 
 

5. Очекувани резултати од 
мерките  

Согласно мерливите индикатори за следењето на состојбата и разделени статистички 
податоци, ќе се анализира дали се постигнати целите на мерките oд Програмата за подобрување 
на положбата на жените и мажите во областа на културата на локално ниво. И тоа: 
- жените и нивните потреби и барања се вклучени во процесите на креирање политики, програми 
и буџети на локално ниво; 
- систематско и одржливо користење на родово-одговорно буџетирање како алатка од страна на 
буџетските корисници на локално ниво; 
- редовно собирање и ажурирање на родово-разделени податоци кај сите релевантни чинители; 
- родова застапеност во рекреативни и професионални спортски активности; 
- зголемена финансиска поддршка на локално ниво за женски спортски клубови и спортистки. 
 

Останати очекувани резултати од мерката: 
- развој на масовниот спорт и рекреативните активности; 
- поголема застапеност на младите и лицата со попреченост во спортските активности и 
манифестации; 
- развој на сите видови спорт на подрачјето на општина Гевгелија; 
- развој на спортскиот туризам; 



- квалификации на спортските клубови во лигите; 
- унапредување на соработката помеѓу локалната самоуправа и спортските субјекти; 
- континуирана финансиска и логистичка поддршка на спортски манифестации со цел да 
прераснат во традиционални. 
 

6. Ризици Економска и здравствена криза 
 

7. Буџет на програмата и 
извори на финансирање 

21.000.000 денари од буџетската програма L0- Спорт и рекреација 
 
 

8. Следење и 
известување/евалуација 
 

Следењето на Програмата ќе се врши согласно доставените Наративни и финансиски 
извештаи на корисниците, коишто поднеле барање за исплата на одобрените средства за 
реализација на нивните активности. 

Извештајот за реализација на Програмата ќе го подготви Одделението за социјална, 
здравствена, детска и други заштити, култура и спорт и ќе го достави на усвојување од Советот на 
Општина Гевгелија. 

За секоја одржана активност од Програмата во текот на годината, Општина Гевгелија ги 
известува граѓаните преку нејзините официјални веб- и Фејсбук-страна. 

 
9. Завршни и преодни одредби 
 

За реализација на Програмата надлежен е Градоначалникот на општина Гевгелија.  
Оваа Програма влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Гевгелија“. 
 

бр. 09-182/1 претседател 
29.01.2024 г.                                                                                                                                                 на Совет на Општина Гевгелија, 
Гевгелија 
                                           Патрик Матх 
   с.р. 
 

 

 

 


